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UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG MẦM NON HÙNG THẮNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /KH-MNHT Hùng Thắng, ngày        tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  

Phát động và tổ chức phong trào thi đua “Dạy tốt – học tốt” 

Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 

Năm học 2024 - 2025 

 

        Nhằm thực hiện tốt chủ đề năm học 2024-2025 của ngành Giáo dục Hải 

Phòng “Kỉ cương trách nhiệm, đổi mới sáng tạo, nâng cao chất lượng giáo dục và 

đào tạo” và cũng lập thành tích chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2024); 

 Căn cứ vào tình hình thực tế, trường Mầm non Hùng Thắng xây dựng kế 

hoạch phát động và tổ chức phong trào thi đua “Dạy tốt - Học tốt” chào mừng ngày 

20/11 cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU - YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

- Giáo viên linh hoạt, sáng tạo, mạnh dạn thực hiện đổi mới phương pháp dạy 

học, lựa chọn đề tài mới, phù hợp trên cơ sở phát huy tính tích cực, chủ động của 

trẻ trong tổ chức các hoạt động chăm sóc giáo dục hướng tới lấy trẻ làm trung tâm. 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong tổ chức các hoạt động giáo 

dục, khuyến khích sử dụng giáo án điện tử, các trò chơi tăng cường sự tương tác, 

thực hành, trải nghiệm trên máy tính góp phần nâng cao chất lượng thực hiện 

chương trình Giáo dục mầm non. 

2. Yêu cầu  

- Đẩy mạnh phong trao thi đua đổi mới phương pháp giảng dạy lấy trẻ làm 

trung tâm, tạo động lực để giáo viên phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

- Phong trào thi đua được phát động và triển khai thực hiện tới các tổ chuyên 

môn, khuyến khích tất cả giáo viên trong nhà trường tích cực tham gia. 

- Gắn kết quả thực hiện phong trào thi đua với công tác khen thưởng, kịp thời 

tạo động lực để giáo viên phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 
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II. NỘI DUNG  

1. Thời gian 

- Thực hiện tiết dạy tốt - học tốt trong 2 tuần lễ (từ ngày 05/11-13/11/2024). 

- Giáo viên đăng kí chủ đề, đề tài, lĩnh vực và thời gian dạy theo link (từ 

29/10 đến 17h ngày 31/10/2024). 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ktCVrK9vGP5NcCJ_ooC7Kx0ZuL0Gmz

uf/edit?usp=sharing&ouid=108215400666292890669&rtpof=true&sd=true  

 

2. Yêu cầu 

2.1. Việc lựa chọn chủ đề, lĩnh vực phát triển 

- Giáo viên lựa chọn theo các chủ đề khác nhau. 

- Trong cùng một khối phải có đủ các lĩnh vực phát triển (có thể dùng hình 

thức bắt thăm hoặc tổ trưởng chuyên môn từng khối phân công cho các giáo viên 

trong khối). 

2.2. Kiểm tra, duyệt, nộp giáo án  

- Tất cả giáo viên phải gửi giáo án về các phó hiệu trưởng phụ trách duyệt 

trước sau đó mới triển khai việc chuẩn bị đồ dùng và tổ chức hoạt động.  

- Thời gian gửi giáo án trước thời gian dạy 05 ngày. 

- Nộp giáo án (03 bản) có đầy đủ chữ kí của giáo viên về phòng đ/c Lương 

Thị Hoài - Phó hiệu trưởng trước thời gian dạy 1 ngày (khuyến khích giáo án đóng 

bìa cẩn thận). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đối với Ban giám hiệu  

- Thông báo lịch dạy đến toàn thể CBGV (theo lịch giáo viên đã đăng kí). 

- Duyệt giáo án cho giáo viên theo từng mảng được phân công phụ trách. 

- Phân công tổ trưởng, tổ phó chuyên môn tham gia dự giờ, đánh giá cùng 

BGH. 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ktCVrK9vGP5NcCJ_ooC7Kx0ZuL0Gmzuf/edit?usp=sharing&ouid=108215400666292890669&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1ktCVrK9vGP5NcCJ_ooC7Kx0ZuL0Gmzuf/edit?usp=sharing&ouid=108215400666292890669&rtpof=true&sd=true
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2. Đối với tổ trưởng chuyên môn  

- Thực hiện việc họp tổ để thống nhất lĩnh vực dạy theo hình thức bố thăm 

hoặc phân công. 

- Đôn đốc giáo viên trong khối nộp giáo án duyệt và giáo án lên tiết chào 

mừng đảm bảo thời gian. 

- Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn ghi chép đầy đủ các nội dung dự và nộp 

phiếu dự giờ tiết dạy tốt - Học tốt về Phó hiệu trưởng CM sau khi tiết học kết thúc.  

3. Đối với giáo viên 

- Tích cực đăng kí tham gia phong trào “Dạy tốt - Học tốt”. 

- Chủ động đăng kí, xây dựng kế hoạch, mạnh dạn đổi mới phương pháp dạy 

học lấy trẻ làm trung tâm và ứng dụng CNTT vào giảng dạy một cách hiệu quả. 

- Nộp giáo án đảm bảo thời gian quy định. 

- Chuẩn bị chu đáo mọi điều kiện để tiết học đạt kết quả cao nhất. 

Trên đây là kế hoạch phát động và tổ chức phong trào thi đua “Dạy tốt - Học 

tốt” chào mừng 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024) của 

trường mầm non Hùng Thắng. Nhà trường yêu cầu cán bộ, giáo viên nghiêm túc 

thực hiện và tích cực tham gia phong trào thi đua tháng 11/2024./. 

 

 Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (để báo cáo); 

- Tổ chuyên môn (để thực hiện); 

- Lưu: VT, HSCM. 

TM. BAN GIÁM HIỆU 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Lương Thị Hoài 
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BIỂU ĐIỂM ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC TRẺ 

(Kèm theo kế hoạch số     /KH-MNHT ngày     tháng 10 năm 2024 của trường MN Hùng Thắng) 

 

TT Nội dung đánh giá Điểm 

I Chuẩn bị  3 điểm 

1 Kế hoạch rõ ràng, khoa học, đưa ra mục đích – yêu cầu phù hợp. 1.0 

2 Các phương tiện dạy học, ĐĐĐC đầy đủ,  hấp dẫn, đảm bảo tính sư 

phạm, thẩm mĩ, vệ sinh, an toàn, sử dụng thuận tiện. 

1.0 

3 Đồ dùng khuyến khích trẻ tích cực, chủ động hoạt động. 1.0 

II Nội dung 4 điểm 

1 Phù hợp chủ đề. 1.0 

2 Kiến thức, kĩ năng cần truyền thụ cho trẻ: chính xác, hệ thống, gần gũi 

với cuộc sống xung quanh trẻ, phù hợp với khả năng và vốn kinh 

nghiệm của trẻ. 

2.0 

3 Tích hợp nhẹ nhàng, phù hợp theo hướng lấy trẻ làm trung tâm. 1.0 

III Phương pháp 9 điểm 

1 Linh hoạt, sáng tạo đổi mới phương pháp tổ chức hoạt động. 2.5 

2 Tổ chức các hoạt động cho trẻ hợp lí, tự nhiên, thể hiện khả năng linh 

hoạt, sáng tạo của giáo viên. 

1.0 

3 Đưa ra những tình huống có vấn đề phù hợp, đúng thời điểm để tạo 

hứng thú và kích thích trẻ hoạt động 

1.0 

4 Khuyến khích trẻ sáng tạo, chia sẻ ý kiến, đặt ra câu hỏi. Gợi ý và dành 

thời gian cho trẻ suy nghĩ, tự lựa chọn, tự quyết định và thể hiện ý định 

cá nhân. 

1.0 

5 Phong cách giáo viên nhẹ nhàng, lôi cuốn sự chú ý của trẻ, quan tâm 

đến cá nhân trẻ, luôn tạo cơ hội cho mọi trẻ tham gia hoạt động 

1.0 

6 Phân bổ thời gian hợp lí cho các hoạt động 0.5 

7 Khai thác các phương tiện dạy học một cách hiệu quả, ứng dụng CNTT 

một cách phù hợp, đạt hiệu quả cao. 

2.0 
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TT Nội dung đánh giá Điểm 

IV Kết quả trên trẻ 4 điểm 

1 Trẻ tham gia các hoạt động một cách tích cực, chủ động và hứng thú. 1.0 

2 Trẻ sử dụng hợp lí các ĐĐĐC, nguyên học liệu cho các hoạt động. 1.0 

3 Trẻ chủ động phối hợp làm việc nhóm, giao tiếp cùng nhau và với giáo 

viên một cách chủ động, thân thiện, cởi mở, tự tin. 

1.0 

4 Trẻ độc lập, tự quyết định, nỗ lực hoàn thành công việc. Có thái độ tích 

cực với những kiến thức và kĩ năng đã học. 

1.0 

Tổng điểm 20 

Đánh giá xếp loại: 

- Tốt:               17 – 20 điểm 

- Khá:              14 – dưới 17 điểm 

- Đạt yêu cầu: 10 – dưới 14 điểm 

- Không ĐYC: Dưới 10 điểm 
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